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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankeso dhive Pardashiresa
Izhorni Panel za Zatbe I Predstavke

Anr.145/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Nenad Llazi¢ dhe Afijete Sada-Gllogjani anétaré, me
pjesémarrjen e zyrtarit t& larté ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Rrjeti Balkanik Hulumtues pér Gazetari (BIRN) dhe Inter News Kosova, me seli n& Prishting,
paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né& Prishting,
pér shkak t& pérdorimit t& fémijéve né fushaté zgjedhore, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, qé do t& mbahén me daté 06.10.2019, n& seancén ¢ panelit
t& mbajtur me 02.10.2019, mori kété:
VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.145/2019 e datés 30.09.2019, e paragitur nga Rrjeti
Balkanik Hulumtues pér Gazetari (BIRN) dhe Inter News Kosova, me seli n& Prishting,
kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli n& Prishtinég.

Arsyetim

Organizata BIRN me seli né Prishting, ka parashtruar ankes& n& PZAP mé dat€ 27.09.2019,
me t& cilén pretendon se me datén 28 shtator 2019 rreth orés 18:30 n& tubimin zgjedhor t€
PDK-s& né Ferizaj jané paré fémijé duke mbajtur materiale promovuese t& fushatés , ku kéto
fotografi jan€ shfaqur ne transmetimin e drejtpérdrejt te fushatés , ku shihet nj& f€mij¢ nén
moshén 15 vjegare duke mbajtur njé flamur te PDK-se. Paraqitési i ankes&s pretendon se
pérdorimi i fémijéve né fushate &hté i ndaluar me rregulloren e re 20/2019 pér fushatén e
zgjedhjeve dhe njoftimi pér ngjarjet, pérkatésishté nenin 5 paragrafi 3 pika d). Parashtruesi i
ankesés si prové ka bashkangjitur disa fotografi lidhur me rastin né fjalé. Me propozim pwr
panelin qw ankesa te pranohet si € bazuar.

Né pérgjigje né ankesé t& datés 01.10.2019, subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK), thekson se ankesa e BIRN dhe IKS &sht& e pa baze, pér arsye se pretendimet e tyre
pér shkelje te rregullores 20/2019 pér fushatén e zgjedhjeve dhe njoftimit pér ngjarjet,
gjegjésisht nenin 5 pragrafi 3 pika d) nuk géndron nga se fotografia e ofruar si déshmi €shté e
pa qarté .Andaj, subjekti politik PDK i propozon PZAP-s¢ q& ankesa ¢ BIRN dhe IKS te
hudhet si e pabazuar.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se: Ankesa éshté e pabazuar
PZAP-i, vendimet e tij i bazon né déshmi qarta dhe bindése si¢ &sht& pércaktuar me nenin

117 paragrafi 3 i LZP-s&, e q& né& rastin konkret fotografia e ofruar nga ankuesi se njé&
fémij& nén moshén 15 vjet, &sht& duke e mbajtur nj& flamur né doré t€ subjektit politik



PDK, pér panelin &shté e paqarté dhe nuk &shté bindése pér te vendosur ndryshe n& kété
rast, ngase prej fotografisé qé gjendet n& shkresat ¢ 1éndés nuk mund t¢ identifikohet se
fémija &shté duke e promovuar subjektin politik PDK, né fushaté sig pretendohet nga
ankuesi. Andaj, pretendimet ankimore t& ankuesit s& &sht€ béré shkelja e Rregullés
Zgjedhore 20/2019, pér fushatén e zgjedhjeve, pérkatésisht nenin 5 paragrafi 3 pika d), nga
ana e subjektit politik PDK, jané t& pa qéndrueshme dhe pa bazé ligjore, pér faktin se,
veprimet e pérshkruara né ankesé nuk paragesin shkelje & rregullés zgjedhore 02/2019, pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullés zgjedhore Nr. 13/2013.

Nga arsyet e theksuar me lart e né kuptim & neneve 115 paragrafi 1, neni 117 paragrafi 3
neni 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me nenin 8 paragrafi 4 i Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.145/2019 mé datén 02.10.2019
Kryesuesii Panelit
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



